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~ILLNO.J/~ 
$#a~.-?~ INTRODUCED BY 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE DEFINITION 

OF "GROSS VALUE OF PRODUCT" FOR PURPOSES OF MAKING 

CONSISTENT THE METHOD OF COMPUTING THE METALLIFEROUS MINES 

LICENSE TAX AND THE RESOURCE INDEMNITY TRUST TAX: AMENDING 

SECTIONS 15-37-102, 15-37-103, AND 15-37-105, MCA: AND 

PROVIDING FOR AN EFFECTIVE DATE AND AN APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENAC~'ED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-37-102, MCA, is amended to read: 

''15-37-102. Srose---valtle---o£--me~al--mine--yie~~---­

eom~tltatie~ Definitions. ~he-4qttarter}y-reporting-dateu,--a~ 

tt~ed--±n--this--part,--means--~he--iast--day-o£-the-caiendar 

qHarter.-~~e-uqttarteriy-gross-valtte-of-prodttetU 7 -ae-ttse~--±n 

th±s-part,-mean~-the-mar~et-vaitte-o£-aii-merchantabie-metals 

or--pree±otte--and--sem±pree±ous-gems-and-stonee-extraeted-or 

proetteed-eae~-ealendar--qttar~er--lrom--any--mine--or--minin9 

property--in--the--state--or--recovered--from--the-smelting, 

millin~7-redttetion,-or--treatment--in--any--manner--o£--ores 

extracted--from--any--sueh--mine--or-minin9-property-or-from 

taiiin~e--resttlting--from--the---smelt±ng,---redttetion,---or 

treatment--o£--any--~tteh--ores.--Whene~er--the--ore~-req~ire 

~meit+~g7-redtteeion,-or-treatmene--to--a~eertain--the--meta~ 

~n> loO;>iati•e CO~cU 
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LC 1620/01' 

eeneents--o£--stteh--ores,--the--quarter%y-groes-vei~e-ei-the 

preddet-tftereof-~hai%-be-determined--by--taking--the--market 

velue---of--a%%--merehantab%e--meta%s--or--minera%--predttets 

extraeted-or-reeovered-thereby-as-shown-by-the-gross-~me%ter 

retttrns-of-stteh-metals-or-minera%--prodttet--in--do%lars--and 

cents---witho~e---any--dedttettone--for--eoete--or--sme%ttnq7 

redHetion,-or-treatment-or-otherw±se;-based-ttpon-the-eyerage 

qttotatione-of-the-priee-o£-stteh-metais-or--minera%--prodttete 

in--the--~ity--of-New-¥or~;-ae-evideneed-by-eome-established 

Attthority-or-mar~et-repo~t,-g±Y±ng-the-market-re~erts-dttring 

the-ealendar-qttarter-for--whieh--a--report--is--bein~--made. 

Shottid---there--be--no--qttotat±on--eovering--any--~artiettlar 

prodttet 7 -the-department-of-reventte-shali-fix--the--¥aitte--of 

stteh--groee-prod~et-or-etteh-portion-thereof-±n-sueh-a-manner 

as-may-~eem-eqtt±ta~ie. As used in this part, the following 

definitions apply: 

_L!_l_ ____ ~g!:_~_~yalue of product" means the market value of 

any merchantable mineral ~.xtr_acted or produced during the 

taxable year. 

(2) "Mineral" means __ _?_!?_y ___ s_g_ld, silver, copper, lead, or 

any other metal or metals or precious or semiprecious gems 

or stones that are extracted from the surface or subsurface 
----·~- -------------. ·-~--

of the state of Montana. 

ill_ "Qua~!-_e_rly __ report_ing date" means the last day of 

the calendar quarter.'' 

-2- INTRODUCED BILL 
:5B·.3H 
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LC 1620/01 

Section 2. Section 15-37-103, MCA, is amended to read: 

"15-37-103. Rate of tax. The annual license tax to be 

paid by such person engaged in or carrying on the business 

of working or operating any mine or mining property in this 

state from which gordT-~i%~er,-eopper 1 -iead 7--~~--eny--ether 

meta±--or--metai~-or-preeiotl~-or-~em~pree±o~s-9ems-or-stone~ 

minerals are produced shall be an amount computed on the 

gross value of product~ __ the time and location of 

extraction from the ground, which may have been derived by 

such person from such business, work, or operation within 

this state during the calendar year immediately preceding, 

at the following rates: 

Gross Value Rate of 'rax 

of Product (percentage of gross value) 

first $250,000 0% 

more than $250,000 and 

not more than $500,000-

more than $500,000 and 

not more than $1,000,000 

more than $1,000,000 

.St of the increment 

1\ of the increment 

1.5% of the increment'' 

Section 3. Section 15-37-105, MCA, is amended to read: 

''15-37-105. Computation and payment of tax. tit The 

tax due under this part is computed according to 15-37-103 

and is due and payable on or before March 1 of each year for 

the products produced in the preceding calendar year. The 

-3-
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tax due under this part becomes delinquent as of midnight on 

March 1 of the year immediately following the production 

year. If good cause is shown, the department may grant a 

reasonable extension of time for payment of the tax. During 

the period of any extension granted, the tax due bears 

interest at a rate of 1% a month or any part thereof. 

t~t--1£-any-~ueh-p~~~en-ha~-~old-or-oth~rv!s~--disp~s~d 

ef-any-ef-~t~-mine~~-produets-at-a-pr±ee-~~bstantiaily-beiov 

the--tr~e-mar~~t-p~±ee~o£-~~eh-produ~~-e~-th~-time-~nd-piaee 

eE-~tt~h-~aie-or~di~po~ei;-th~n-th~-~epartment-~hell--eemprtte 

th~--9ro~~--val~e -of-~tteh-po~tion-or-~a±d-m±ne~~-prod~et-~o 

eold-or-dispo~~d-ef-ettb~tant±aiiy-below-the-mar~~t-pr±ee--c~ 

afer~ea±d,--whieh--g~os~--v8i~~--~hali~-be--ba~ed--·upon--th~ 

qnotations-o£-the-pr±ee-of-stteh-mineLs-prod~et-±n--New--¥erk 

e±~y--at-the-time-stteh-pertion-er-the-produet-vas-so-~oid-e~ 

oth~rw±~~-dispesed--of--as--~~idene~d--by--seme--established 

a~thority--or--mar~et--report,--stteh--as-th~-En9ineer±ng-end 

M±n~ng--aonrnal--ef--New--Yo~K7 --or--~ome---other---standard 

pttblieat±on,--~±Ying-the-market-reports-for-the-year-eover~d 

8y-~tteh-statement.-Shottld-ther~-ae-no-qnotation-eev~r±n9-any 

part±e~lar-prodttet,-then-the-·department-shaii-~±x-the--valtt~ 

of--~~eh-~rees-pred~et-or-sueh-portion-th~r~of-as-~hail-have 

b~~n-eoid-er-othervi~e-dispes~d-ef-at-a-priee--substent±aiiy 

be±ow--the--trtt~--market-priee-at--the-tim~-and-plaee-of-~ueh 

saie-or-di~posal--±n--stteh--a--mBnner--as--may--s~em--~o--ee 

-4-
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eqtt:i:ta~leo" 

2 NEW SECTION. Section 4. Extension of authority. Any 

3 existing authority of the department of revenue to make 

4 rules on the subject of the provisions of this act is 

5 extend•d to the provisions of this act. 

6 NEW SECTION. Section 5. Effective date 

7 applicability. This act is effective on July 1, 1987, and 

J applies to taxes due for minerals extracted or produced on 

9 or after July 1, 1987. 

-End-

-5-



STATE OF MONTANA - FISCAL NOTE 
Form BD-15 

In compliance with a written request, there is hereby submitted a Fiscal Note for SB384 , as introduced. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 
An act revising the definition of "gross value of product" for purposes of making consistent the method of 
computing the metalliferous mines license tax and the resource indemnity trust tax; and providing for an effective 
date and an applicability date. 

ASSUMPTIONS: 
1. Under the current law, metal mines tax receipts will be $3,425,000 in FY88 and $3,987,000 in FY89 (REAC). 
2. Metal mines tax receipts are deposited 67% to the general fund and 33% to the hard rock mining impact 

account. 
3. The mine mouth value of total metal and gem production in Montana (proposed base for the metal mines tax) is 

34.4% of the gross value of metal and gem production (current base for the metal mines tax). Based on the 
first three quarters of 1986, the proposed change in tax bases would result in a 68.2% decline in 
metalliferous mine tax revenue. (Natural Resource and Corporation Tax Division). 

4. The proposed law applies to taxes due for minerals extracted or produced on or after July 1, 1987. 
Therefore it will impact half of FY88 payments and all of FY89 payments. 

FISCAL IMPACT: 

Revenue Impact: 
Metalliferous 

Mines Tax 

FUND INFORMATION: 
General Fund 
Hard Rock Mining 

Impact Account 

FYBB 
Current Law . Proposed Law Difference 

$ 3,425,000 

$ 2,295,000 

$ 1,130,000 

and Program Planning 

$ 2,257,075 

$ 1,512,240 

$ 744,835 

($1,167,925) 

($ 782,760) 

($ 385,165) 

Current Law 

$ 3,987,000 

$ 2,671,000 

$ 1,316,000 

FY89 
Proposed Law Difference 

$ 1,267,866 

$ 

$ 

849,470 

418,396 

($2,719,134) 

($1,821,530) 

($ 897,604) 

~ DATF,,-.1-8 7 
'GRG~ Rfit(Ry SPONSOR 

Fiscal Note for SB384, as introduced. 

s 13 31''/ 
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APPROVED BY COMMITTEE 
ON TAXATION 

SENATE BILL NO. 384 

INTRODUCED BY MCCALLUM 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE DEFINITION 

OF "GROSS VALUE OF PRODUCT" FOR PURPOSES OF MAKING 

CONSISTENT THE METHOD OF COMPUTING THE METALLIFEROUS MINES 

LICENSE TAX AND THE RESOURCE INDEMNITY TRUST TAX; AMENDING 

SECTIONS 15-37-102, 15-37-103, AND 15-37-105, MCA; AND 

PROVIDING FOR AN EFFECTIVE DATE AND AN APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. section 15-37-102, MCA, is amended to read: 

11 15-37-102. Sross---val~e---of--metai--min~--y±eld---­

eomp~tation Definitions. ~he-4q~erterly-repore±n9-d~teu,--as 

H~ed--in--thi~--pcrt,--means--the--~a~t--day-of-the-ealendar 

qttereer.-The-uq~erterly-qrose-valtte-e£-prodHetu,-a~-tt~ed--in 

this-part 7 -means-the-market-val~e-of-all-merehantable-metal~ 

or--preeio~~--and--~emipreeioHs-gem~-end-stones-extraeted-or 

prodttced-eaeh-ealendar--qttarter--£rom--any--mine--or--mining 

property--in--t~e--state--or--~eeo¥ered--from--t~e-~meit~n9t 

millinq7-redtletion,-or--treetment--in--any--manner--of--o~e~ 

ext~aeted--from--any--stteh--m±ne--or-mininq-property-or-from 

tailinqs--re~ttiting--£rom--the---~meltinqr---redtlction 1 ---or 

treat~ent--or--any--~tlch--ore~.--Whene~er--the--ere~-reqtl±re 

~meltinq 7 -redtletionr-or-treatment--to--a~eertain--the--metal 

~•na teg"'-''" CoumH 
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SB 0384/02 

eontents--oe--~ueh--ore~,--the--q~arte~iy-gross-¥aiHe-of-the 

p~odnet-tftereo!-~ha%±-be-determined--by--taking--~he--market 

Ya±~e---o£--aii--merchantabie--metais--or--minerai--p~odnets 

extrac~ed-or-reeo¥ered-thereby-as-shown-by-the-qross-smeiter 

ret~rns-eE-s~eh-metais-or-minerai--produet--in--doiiars--and 

eents---withoat---any--deduetione--for--eosts--oE--smeiting 7 

reduction,-or-treatment-or-otherwise,-based-upoft-the-a~erage 

q~otation~-of-the-priee-o£-s~eh-metais-or--m~neral--prod~ete 

~n--the--e~ty--oE-New-Yo~k,-es-eY~de~eed-by-some-eetabr~shed 

authority-o~-ma~ket-report,-qi~inq-the-marke~-report~-dttring 

the-eerendar-qttarter-for--whieh--e--report--±s--beinq--m8deo 

Shottrd---there--be--no--qttotation--co~erin~--efty--partiettiar 

prodttet 7-the-department-oE-reventte-~ha%%-£ix--the--vaiue--or 

stteh--gross-produet-or-e~eh-port~on-thereor-in-etteh-a-manner 

e~-may-eeem-eqttitebleo As used in this part, the following 

definitions apply: 

(1) "Gross value of product .. means the market value of 

any merchantable mineral extracted or produced during the 

taxable year. 

( 2) "Mineral" means any gold, silver, copper, l~ad, or 

any other metal or metals or precious or semiprecious gems 

or stones that are extracted from the surface or subsurface 

of the state of Montana. 

l.li "Qudr-terly reporting 1_)ate" means the l~..§_.!:_~ __ o}_ 

the calendar quarter.'' SECOND READING 
-2- SB 384 
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Section 2. Section 15-37-103, MCA, is amended to read: 

"15-37-103. Rate of tax. The annual license tax to be 

paid by such person engaged in or carrying on the business 

of working or operating any mine or mining property in this 

state from which ~ol~,-~ir~er7-copp~r7 -le~d7--or--any--oth~~ 

metal--or--metal~-or-pree±o~~-or-semipree~otls-gems-or-stones 

minerals are produced shall be an amount computed on the 

gross value of product, at the time and location of 

extraction from the ground, which may have been derived by 

such person from such business, work, or operation within 

this state during the calendar year immediately preceding, 

at the following rates: 

Gross value 

of Product 

first $250,000 

more than $250,000 and 

not more than $500,000 

more than $500,000 and 

not more than $1,000,000 

more than $1,000,000 

Rate of Tax 

(percentage of gross value} 

0% 

.5% of the increment 

1% of the increment 

1.5% of the increment'' 

Section 3. Section 15-37-105, MCA, is amended to read: 

"15-37-105. Computation and payment of tax. tit The 

tax due under this part is computed according to 15-37-103 

and is due and payable on or before March 1 of each year for 

the products produced in the preceding calendar year. The 

-3- SB 384 
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tax due under this part becomes delinquent as of midnight on 

March 1 of the year immediately following the production 

year. If good cause is shown, the department may grant a 

reasonable extension of time for payment of the tax. During 

the period of any extension granted, the tax due bears 

interest at a rate of 1% a month or any part thereof. 

t~t--ff-8ny-stteh-person-hss-so%d-or-otherw±se--O±~posed 

of-any-of-±~s-mine~s-prodttets-at-a-priee-stthstant~eT%y-beiow 

~ne--~r~e-mar~et-priee-of-etteh-p~edtte~-at-the-time-and-p%aee 

o£-stteh-sa%e-or-d±~posof,-then-the-depertment-ehoff--eompute 

the--gross--vaitte--of-e~eh-portion-o£-said-m±ne~e-p~odttet-eo 

sefd-er-d±~po~ed-of-s~hstantiaiiy-be%ow-the-mar~et-priee--a~ 

s£oresaid,--wh±eh--gross--vai~e--sha%%--ee--besed--ttpon--the 

q~etations-of-the-p~*ee-of-stteh-mine~s-produet-in--Hew--~ork 

e~ty--at-the-time-sueh-portion-e£-the-prodttet-vas-so-so%0-or 

otherv±se-disposed--o£--as--evideneed--ey--some--estahlished 

a~thor±ty--or--mar~et--report,--stteh--es-the-Engineering-and 

M±ning--dottrna%--of--New--Yor~T--or--some---other---standard 

pttbiieation7--g±ving-the-market-reperts-£or-the-year-eo~ered 

by-stteh-statement.-Shottld-there-be-ne-qttotation-eoverinq-any 

part±ettiar-prodttet,-then-the-department-shai%-fix-the--value 

of--stteh-gross-prodttet-or-stteh-portion-thereo£-as-sha%%-have 

been-sold-or-otherw±se-disposed-o£-at-a-priee--substantia!!y 

beiow--the--trtte--mar~et-pr±ee-at-the-time-end-piaee-of-~tteh 

saie-or-d±sposa%--in--sueh--a--manner--as--may--~eem--to--be 

-4- SB 384 
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1 eqttitsble~" 

2 NEW SECTION. Section 4. Extension of authority. Any 

3 existing authority of the department of revenue to make 

4 rules on the subject of the provisions of this act is 

5 extended to the provisions of this act. 

6 NEW SECTION. Section 5. Effective date 

7 applicability. This act is effective on-dtt~y-~,-%9877 WHEN 

8 SUFFICIENT REVENUE IS COLLECTED AND DEDICATED TO THE 

9 REPLACEMENT OF REVENUE THAT WOULD BE LOST AS A RESULT OF 

10 THIS ACT and applies to taxes due for minerals extracted or 

11 produced on or after July 1, 1987. 

-End-

-5- SB 384 
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SENATE BILL NO. 384 

INTRODUCED BY MCCALLON 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE DEFINITION 

OF "GROSS VALUE OF PRODUCT" FOR PURPOSES OF MAKING 

CONSISTENT THE METHOD OF COMPUTING THE METALLIFEROUS MINES 

LICENSE TAX AND THE RESOURCE INDEMNITY TRUST TAX l AMENDING 

SECTIONS 15-37-102, 15-37-103, AND 15-37-105, MCA; AND 

PROVIDING FOR AN A DELAYED 

APPLICABILITY DATE." 

EFFECTIVE DATE AND 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

AN 

Section 1. Section 15-37-102, MCA, is amended to read: 

"15-37-102. 6raaa---yai~e---af--aetat--aiee--yteid---­

eompatatzaft Definitions. ~he-&qaarterty-repertzftg-date•T--ae 

~eed--ift--thte--partT--aeana--the--iaat--day-af-the-eaieedar 

qaarterT-~he-•4aarter~y-~~eee-va!ae-of-predaet•T-as-ased--in 

thte-partT-aeana-the-market-Yei~e-ef-ail-aerehaetahie-metals 

or--pree~eas--and--sea~pree*oas-;ems-and-stenes-extrae~ed-or 

pro4aeed-eaeh-ea~endar--qaarter--£rea--any--a~ne--er--ainint 

praperty--tft--the--atate--ar--reeawered--fraa--the-aaeltingT 

mi%%~ft9T-redaetionT-or--~reaeaent--tn--any--manner--o£--ores 

extraeted--£rea--any--aueh--•*ne--or-minin9-preperty-or-£rem 

taiiinga--resa~ting--£rea--tfte---saei~ing7---red~etien7---er 

treatmen~--c£--any--s~eh--cres.--Whenever--the--Ores-requ~re 
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SB 0384/03 

s•ei~iftgT-red~e~tenT-er-treetaent--ta--aseer~ein--the--me~a! 

eenten~s--et--s~eh--oresy--the--qaarteriy-gress-•aiae-o£-~he 

pradaet-thereaf-shail-he-determined--hy--ta~ift9--the--aarket 

va~ae---ef--a!t--merehantabie--meteis--er--minerai--prodae~s 

eKtreeted-or-reeeYere~-tftere~y-as-shewn-~y-the-~ress-sme~ter 

returns-e£-saeh-metais-or-minerai--preSaet--in--deiiars--and 

eents---witheat---any--dedaetiens--£er--eosts--ef--saeiting7 

redttetienT-·er-treatment-or-otherwiseT-~aseli-upon-the-a•erage 

q~otations-ef-the-priee-ef-s~eh-metais-er--minera~--prelittets 

in--the--eity--ef-New-¥erkT-as-evideneed-by-seme-estabiished 

aatherity-er-marMet-repere7 -giving-the-market-reperts-dttring 

the-eaienliar-qaarter-fer--whieh--a--repert--is--bein9--•adee 

Sheaid---there--ee--ne--qttetatien--eevering--any--partiettier 

predaet,-the-department-et-reventte-shaii-fiw--the--vai~e--e£ 

a~eh--~ress-prod~e~-oP-stteh-porti&ft-tftereo~-in-sttch-e-manner 

aa-may-see•-equitabiee As used in this part, the following 

definitions apply: 

(1) .. Gross value of product• means the market value of 

any merchantable mineral extracted or produced during the 

taxable year. 

(2) 11 Mineral" means any gold, silver, copper, lead, or 

any other metal or metals or precious or semiprecious gems 

or stones that are extracted from the surface or subsurface 

of the state of Montana. 

(3) "Quarterly reporting date" means the last day of 

-2- SB 384 
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SB 0384/03 

the calendar quarter." 

Section 2. Section 15-37-103, MCA, is amended to read: 

'
1 15-37-103. Rate of tax. The annual license tax to be 

paid by such person engaged in or carrying on the business 

of working or operating any mine or mining property in this 

state from which ~e~S7-si~Yer7-eOpperT-iead7--er--afty--e~her 

•e~ai--er--•e~a~s-or-preeie~a-er-sem~prec%o~s-gems-er~~eftes 

minerals are produced shall be an amount computed on the 

gross value of product, at the time and location of 

extraction from the ground, which may have been derived by 

such person from such business, work, or operation within 

this state during ~the calendar year immediately preceding, 

at the following rates: 

Gross Value 

of Product 

first $250,000 

more than $250,000 and 

not more than $500,000 

more than $500,000 and 

not more than $1,000,000 

more than $1,000,000 

Rate of Tax 

(percentage of gross value) 

0\ 

.5\ of the increment 

1\ of the increment 

1.5\ of the increment" 

Section 3. Section.lS-37-105, MCA, is amended to read1 

"15-37-105. Computation and payment of tax. ttt The 

tax due under this part is computed according to 15-37-103 

and is due and payable on or before March 1 of each year for 
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the products produced in the preceding calendar year. The 

tax due under this part becomes delinquent as of midnight on 

March 1 of the year immediately following the production 

year. If good cause is shown, the department may grant a 

reasonable extension of time for payment of the tax. During 

the period of any extension granted, the tax due bears 

interest at a rate of 1\ a month or any part thereof. 

tit--~£-afty-sach-per~en-has-se%d-er-e~~e~wise--disposed 

ef-any-e!-~~s-m*ne~s-predaces-a~-a-pr*ee-sueseant~a%%y-be%ow 

the--~r~e-mar~e~-pr±ee-ef-saeh-preduet-at-the-t~me-and-p%aee 

e£-sbch-saie-er-S~spesa±T-~hen-~he-depa~~mene-sha%1--eeap~te 

the--gresa--val~e--e~-s~eh-per~ien-o£-said-mine~a-pred~et-se 

se%~-or-diaposed-e£-s~bstan~ia%lJ-beiow-the-aarket-priee--as 

aeoresaidT--Whieh--greas--•aiae--shall--he--hased--~pon--the 

qaatatiens-of-the-priee-et-aueh-mine~s-pred~et-in--New--¥or~ 

e±ey--at-the-ttme-sueh-portion-o£-the-preduet-was-se-seld-er 

otherwise-disposed--e!--as--evideneed--by--seme--estahlished 

authority--or--mar~et--repertT--saeh--as-the-Bngineering-and 

Min*n,--~earna%--o£--New--¥er~7--er--some---other---standard 

pabiieatienT--!iYift~-the-aar~et-reperts-rer-the-year-eevered 

bJ-saeh-statementT-9heutd-there-be-no-qaotatien-eovertnt-any 

partie~ier-prod~ety-then-the-department-shei%-£ix-the--Yai~e 

ef--sHeh-!ress-prod~et-or-aueh-portien-t~reo£-as-shal%-ha•e 

been-sold-er-othervise-diaposed-o£-at-a-priee--subs~antialiy 

betew--the--tr8e--mar~et-priee-at-the-tt.e-end-p%aee-ef-s~eh 
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saie-or-etapeaai--tn--s~eft--a--manner--as--may--seem--~o--~e 

eq~t~ab!eT" 

NEW SECTION. Section 4. Extension of authority. Any 

existing authority of the department of revenue to make 

rules on the subject of the provisions of this act is 

extended to the provisions of this act. 

NEW SECTION. Section 5. Effective date 

applicability. This act is effective en-~~iy-iy-198~7 WHBN 

SBPP~e~B~--RBYBNBB--~9--ee&&Be~BB--ANB--BBBteA~BB--~---~B 

RHP&AeBMBN~--eP--RBYBNBB--~BA~--W9B&B-BB-&e9~-AS-A-RBSB&~-ep 

11 ~HIS-~ ON JULY 1, 1988, and applies to taxes due for 

12 minerals extracted or produced on or after July 1, %98~ 

13 1988. 

-End-
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